

# **ZMLUVA O DIELO č.: 114/2017**

*Ku zákazke číslo i 0/2017/34944*

## Čl. 1. Zmluvné strany

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Krajský súd v Košiciach</b>
	Štúrova 29
	041 51 Košice
Zastúpený	JUDr. Imrich Volkai - predseda súdu
Oprávnená osoba zhotoviteľa konať vo veciach technických	Mgr. Zdenko Krasnay
Bankové spojenie	Štátna pokladnica
IBAN	
IČO	00215 783
DIČ	2020785954
<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>VZT MONT, a.s.</b>
	Opatovská cesta 10
	040 01 Košice
Zastúpený	Ing. Ivan Šesták - predseda predstavenstva
Oprávnená osoba zhotoviteľa konať vo veciach technických	Ing. Juraj Lenko
Bankové spojenie	VÚB, a.s.
IBAN	
IČO	36572063
IČDPH	SK2020049581
telefón/fax	055 728 7659,
e-mail	<a href="mailto:info@vztmont.sk">info@vztmont.sk</a>
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel. Sa vložka č. 1251/V	

## Čl. 2. - Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dodávku a montáž zariadení vetrania v zmysle a rozsahu podľa cenovej ponuky CP 114/2017 zhotoviteľa zo dňa 8.6.2017, ďalej v texte tejto zmluvy označovanej ako Ponuka v príslušných gramatických tvaroch.
2. Zhotoviteľ si vypracuje na predmet diela realizačný projekt časti VZT a ELI, ďalej v texte tejto zmluvy označovanej ako Projekt v príslušných gramatických tvaroch.

## Čl. 3. - Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje :
  - 1.a. Predložiť Projekt na schválenie do 2 týždňov po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy,
  - 1.b. Odovzdať Projekt do 1 týždňa po prerokovaní a odsúhlasení pripomienok Objednávateľa ku Projektu,
  - 1.c. Uskutočniť dodávku a montáž vetrania do 8 týždňov dní po odovzdaní Projektu,
  - 1.d. Ukončiť skúšobnú prevádzku do 2 týždňov od ukončenia montáže.
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní v plnení predmetu diela, pokiaľ dielo nemôže realizovať z dôvodov na strane objednávateľa alebo jeho iných zmluvných partnerov. Jedná sa najmä o stavebnú pripravenosť, pripravenosť médií ako rozvody vykurovania, elektroinštalácií a podobne.
3. Termín realizácie diela sa predlžuje o čas trvania prekážky uvedenej v čl.3 v bode 2. tejto Zmluvy.
4. V prípade realizácie prác navyše si zmluvné strany dohodnú termín ukončenia realizácie diela osobitnou dohodou.

## Čl. 4. - Rozsah plnenia predmetu zmluvy

1. Dielo bude spĺňať technické parametre podľa príslušných technických noriem platných v deň Ponuky. Súčasťou dodávky sú aj certifikáty (atesty) zariadení, návody na obsluhu v slovenskom jazyku.
2. Rozsah dodávky je vymedzený Ponukou, podrobne bude špecifikovaný v Projekte.

3. Pokiaľ objednávateľ požaduje vykonať práce navyč alebo práce menej, požiadá zhotoviteľa o vypracovanie cenovej ponuky. Zhotoviteľ je povinný vypracovať na požadované dodávky a práce ponuku a túto v písomnej forme predložiť objednávateľovi.
4. Pokiaľ objednávateľ súhlasí s vykonaním prác navyč alebo menej prác tak, ako sú uvedené v cenovej ponuke zhotoviteľa, prejaví súhlas s ich vykonaním textom „Súhlasím“ a podpisom zástupcu Objednávateľa na ponuke, alebo záznamom v montážnom denníku zhotoviteľa s podpisom zástupcu Objednávateľa alebo písomnou objednávkou podpísanou zástupcom Objednávateľa.

## Čl. 5. - Cena diela

1. Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov vo výške  
celková cena diela bez DPH: **34 166,00 EUR**  
celková cena diela s DPH: **40 999,20 EUR .**  
Cena je maximálna a záväzná počas celej doby platnosti zmluvy.
2. Zmena ceny diela je možná len v prípade realizácie prác navyč alebo menej prác v súlade s čl. 4 tejto Zmluvy o dielo.
3. K cene bude pripočítaná DPH podľa platnej legislatívy v čase vystavenia daňového dokladu.

## Čl. 6. - Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ vystaví celkovú faktúru za realizované práce a dodávky na základe súpisu dodávok a prác potvrdeného objednávateľom. Faktúru objednávateľ uhradí nasledovne:  
95% z fakturovanej ceny s DPH zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi do 30 dní po doručení faktúry,  
5 % fakturovanej ceny s DPH doplatí objednávateľ zhotoviteľovi do 14 dní po ukončení skúšobnej prevádzky, avšak najneskôr do 60 dní od ukončenia diela.
2. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu.

## Čl. 7.-Záväzky zmluvných strán

1. Predmet zmluvy bude odovzdaný a prevzatý formou odovzdávacieho a preberacieho protokolu podpísaného obidvomi zmluvnými stranami po ukončení skúšobnej prevádzky, avšak nie neskôr ako 14 dní po ukončení montáže diela.
2. Pokiaľ nie je možné zahájiť skúšobnú prevádzku z dôvodov iných ako na strane zhotoviteľa ani do 3 mesiacov od ukončenia diela, dielo sa považuje za riadne prevzaté objednávateľom.
3. Objednávateľ má právo kontrolovať priebežne kvalitu dodávok v hociktorom čase, ktorý zhotoviteľovi vopred oznámi.
4. Zhotoviteľ poskytuje na predmet dodávky záruku 36 mesiacov odo dňa podpísania preberacieho protokolu.
5. Ukončením diela sa rozumie ukončenie dodávok, montáží a služieb podľa Ponuky. Po ukončení montáže diela Zhotoviteľ zahájí skúšobnú prevádzku. Pokiaľ nie je možné vykonať skúšobnú prevádzku ihneď po ukončení diela z dôvodov iných ako na strane zhotoviteľa, zhotoviteľ ju zahájí ihneď po odpadnutí prekážok, ktoré skúšobnej prevádzke bránia.
6. Skúšobná prevádzka bude trvať 72 hodín a počas nej Zhotoviteľ preukáže na systéme vetrania schopnosť trvalej prevádzky.

## Čl. 8.-Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy podľa čl. 2 tejto zmluvy, má objednávateľ právo znížiť cenu za predmet zmluvy podľa článku 5 tejto zmluvy o 0,05% z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením dohodnutej ceny diela v dohodnutom termíne zhotoviteľ môže požadovať zaplatenie pokuty vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
3. V prípade dočasného prerušenia alebo úplného zastavenia dodávky z dôvodov na strane Objednávateľa, zaplatí Objednávateľ Zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

## Čl.9. - Ostatné dohody

1. Zmluvné strany sa dohodli, že dodaný a zamontovaný tovar prechádza do vlastníctva objednávateľa po jeho úplnom zaplatení. Zodpovednosť za škody a odcudzenie preberá na seba Objednávateľ ihneď po podpise preberacieho protokolu alebo mesačného súpisu dodávok a prác a to len za tie stroje, zariadenia a prvky, ktoré sú v týchto dokumentoch uvedené.
2. Právne vzťahy a podmienky neupravené touto zmluvou a prípadné spory sa budú riešiť podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky k tejto zmluve sa môžu robiť len formou písomných dodatkov k zmluve.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
5. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy pri závažnom porušení zmluvy zo strany zhotoviteľa.
6. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po 1 exemplári.
7. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo zrušenie, budú riešené pred Rozhodcovským súdom Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory v Bratislave podľa jeho základných vnútorných právnych predpisov. Strany sa podrobia rozhodnutiu tohto súdu. Jeho rozhodnutie bude pre strany záväzné.
8. Osoby oprávnené konať vo veciach technických môžu prijímať rozhodnutia týkajúce sa realizácie diela len také, ktoré nemia zmluvné podmienky. Jedná sa najmä o koordináciu postupov prác na stavbe, úpravy časového harmonogramu, vykonávať kontrolu kvality prác, preberanie pripravenosti a podobne. Technický zástupca Objednávateľa nie je oprávnený objednávať práce navyše.
9. Podmienkou pre uplatnenie záruky je vykonávanie pravidelných úkonov údržby a servisu , ktoré sú požadované výrobcami zariadení a ktoré sú pri odovzdaní diela Objednávateľovi odovzdané.
10. Záruka sa nevzťahuje na poruchy a vady diela spôsobené nesprávnym použitím zariadení alebo ich použitím v rozpore s Projektom alebo podmienkami výrobcov zariadení.

## Čl. 10.

Ďš i \$ť

1. Príloha č. 1 - Ponuka zhotoviteľa

Krajský súd, Košice

Oprava vzduchotechniky- vetranie kuchyne

## Prehľad nákiadov

Zariadenie č.1 - Vetranie kuchyne 1.PP

Poz.	Popis zariadenia	Mn	J	Jed, cena	Dodávka
1.1	<b>Vzt Jednotka, vnútorné prevedenie, prívod odvod za sebou</b> náhrada jestvujúcej nefunkčnej vzt. jednotky BKB31 Q1=5000 m3/h-400Pa Q2=4500 m3/h-450Pa <b>odvod:</b> vstupný panel s tlmiacou vložkou (pripojenie zhora) Odvodný ventilátor s priamym pohonom Pe=1,5 kW - EC motor zmiešavacia komora 2-klapková so servopohonom 1x pripojenie zhora pre odpadový vzduch s reg. klapkou a tlmiacou vložkou 1x cirkulačná reg.klapka s pripojením do prívodnej časti prívod: zmiešavacia komora 1-klapková (1x pripojenie zhora pre čerstvý vzduch) filter kapsový M5 ohrievač teplovodný 80/60°C, t2=20°C, Qt=55kW prívodný ventilátor s priamym pohonom Pe=2,2 kW - EC motor výstupný panel s tlmiacou vložkou (pripojenie zhora) príslušenstvo: regulačný uzol pre napojenie teplovodného ohrievača vzt. jednotky rozdávzač MaR + ELI	1	kp	6 750,0 €	6 750,0 €
		1	kp	415,0 €	415,0 €
		1	kp	3 290,0 €	3 290,0 €
1.2	Odťahový ventilátor pre samostatný odvod z digestora Q2=3000 m3/h-200Pa <b>odvod:</b>	1	kp	4 435,0 €	4 435,0 €

vstupný panel s tlmiacou vložkou (pripojenie zhora)				
tukový filter G3				
filter kapsový M5				
filter s aktívnym uhlím				
Odvodný ventilátor s priamym pohonom				
Pe=1,1 kW-EC motor				
výstupný panel s tlmiacou vložkou				
<b>príslušenstvo:</b>				
dozbrojenie rozvádzača MaR + ELI	1	kp	980,0 €	980,0 €
<b>1.3 vzt. potrubie \$k.i. štvorhranné z pozink. plechu - celotmelené - odvod vzduchu</b>				
1.31 rovné rúry	50	m2	22,0 €	1 100,0€
1.32 tvarovky	20	m2	32,0 €	640,0 €
1.33 tepelná izolácia nasávacieho vzt. potrubia v strojovni pred jednotkou	30	m2	10,0 €	300,0 €
1.34 tlmiče hluku THP 800x500-1000	3	ks	214,0€	642,0 €
<b>1.4 koncové prvky a digestory</b>				
1.41 digestor priestorový IMOS OPA-2000x2400 s lapačmi tuku	1	ks	2 760,0 €	2 760,0 €
1.42 digestor priestorový IMOS OPA-2G00x2000 s lapačmi tuku	1	ks	2 280,0 €	2 280,0 €
1.43 výustka SMOS NOVA-A-1-525x225-R1-UR-RAL9010	3	ks	26,0 €	78,0 €
<b>1.5 Ostatné prvky VZT</b>				
1.51 RK-400x315-SM, vrátane servopohonu	1	ks	150,0€	150,0 €
1.52 RK-630x315-SM, vrátane servopohonu	1	ks	172,0 €	172,0 €
1.53 žalúzia IMOS PZAL 500x1000-R2S	1	ks	95,0 €	95,0 €
1.54 závesy potrubia, spojovací, tesniaci a montážny materiál, lešenie	1	kp	250,0 €	250,0 €
<b>1.6 Rozvody ÚK</b>				
1.61 Potrubie DN 40, vrátane tvaroviek a izolácie	8	m	26,0 €	208,0 €
1.62 Regulačný ventil ručný, filter + 3 uzatvárací ventil do DN 40	1	kpl	245,0 €	245,0 €
1.63 Aramtúry (meranie teploty a tlaku, vypúšťanie a odvzdušnenie,...)	1	kpl	110,0€	110,0€
<b>1.7 Kabeláž</b>				

1.71	Prepojovacia a komunikačná kabeláž	1	kpl	140,0 €	140,0 €
1.72	Napojenie ELI	1	kpl	180,0 €	180,0 €
1.73	Dozbrojenie existujúceho rozvádzača	1	kpl	160,0 €	160,0 €

Dodávka spolu bez DPH: 25 380,0 €  
Montáž 5 076,0 €

Demontážne práce 530,0 €  
Projektové práce VZT a ELI 2 000,0 €  
Likvidácia odpadu 220,0 €  
ft/j i m ©stavenisko v á doprava 420,0 €  
Príprava na skúšky, zaregulovanie 210,0 €  
Zaškolenie obsluhy 140,0 €  
Vypracovanie dokumentácie pre odovzdanie 190,0 €

Celkom spolu bez DPH:	34 166,0 €
DPH 20%	6 833,2 €
Cena celkom s DPH	40 999,2 €

V Košiciach  
08.06.2017